
UCHWAŁA NR XIV/139/25 
RADY MIEJSKIEJ W SKALE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: uchylenia uchwały Nr XXXVII/286/09 z dnia 23 października 2009 roku dotyczącej 
uchwalenia Regulaminu przyznawania okolicznościowego tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” 

i uchwalenia nowego Regulaminu przyznawania okolicznościowego tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” 

Działając na podstawie art.6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U . z 2024 r. poz. 1465; poz. 1572; poz. 1907; poz. 1940) 

Rada Miejska w Skale uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania okolicznościowego wyróżnienia, tytułu „ Przyjaciela Ziemi 
Skalskiej” w brzmieniu załącznika Nr 1. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/286/09 z dnia 23 czerwca 2009r 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Skale. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Gajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC57D77-6529-4851-A4BB-6E8FAF492936. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Regulamin przyznawania tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” 

 

1. Tytuł „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” może być nadawany za zasługi dla Miasta i Gminy Skała w 
dziedzinie: kultury, sztuki, promocji, edukacji, gospodarki, ekologii, ochrony środowiska, sportu, 
ochrony zdrowia, bezpieczeństwa, samorządności oraz za postawę życiową stanowiącą wzór do 
naśladowania. 
 

2. Propozycje w sprawie nadania tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” wraz z pisemnym określeniem 
zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata zgłaszane są do Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, 
Sportu, Turystyki i Opieki Społecznej, poprzez złożenie na Dzienniku Podawczym Urzędu Miasta i 
Gminy Skała w formie papierowej lub elektronicznej. 
2.1. Wniosek o nadanie tytułu „Przyjaciel Ziemi Skalskiej”  stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

Regulaminu i powinien zawierać: 
a) Imię i nazwisko wnioskodawcy, 
b) Imię i nazwisko osoby nominowanej do tytułu, 
c) Uzasadnienie wniosku, wskazujące na szczególny wkład w rozwój Gminy Skala w jednej lub 

kilku z wymienionych dziedzin, 
d) Opis działań, które przyczyniły się do osiągnięć w zakresie kultury, sztuki, promocji, edukacji, 

gospodarki, ekologii, ochrony środowiska, sportu, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa, 
samorządności lub postawy życiowej stanowiącej wzór do naśladowania, 

e) Listę z 20 podpisami poparcia grupy mieszkańców Miasta i Gminy Skała. 
 

3. Kandydatów do wyróżnienia tytułem „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” mogą zgłaszać osoby fizyczne i 
prawne tj. Burmistrz, Radni Rady Miejskiej w Skale, lub grupa mieszkańców Gminy Skała. 
3.1 Grupa mieszkańców, o których mowa w punkcie 3 Regulaminu ma prawo zbierania podpisów 
w sprawie nadania tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” od 16 września roku poprzedzającego do 15 
września roku w którym jest składany wniosek. Listy z podpisami muszą być opatrzone datą i 
zawierać co najmniej 20 podpisów mieszkańców Miasta i Gminy Skała mających czynne prawo 
wyborcze do wybierania Burmistrza Miasta i Gminy Skała, oraz Radnych do Rady Miejskiej w Skale. 
 

4. Wnioski o nadanie tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” składa się najpóźniej do dnia 15 września 
każdego roku. 
 

5. Złożone wnioski o nadanie tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” są rozpatrywane pod względem 
formalnym i opiniowane przez  Komisję Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki i Opieki 
Społecznej, a następnie przekładane Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Skale. 
 

6. Wnioski kandydatów prezentuje Przewodniczący Rady Miejskiej na sesji Rady Miejskiej w Skale, po 
czym Rada w głosowaniu jawnym, przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 
zwykłą większością głosów wybiera laureatów. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/139/25

Rady Miejskiej w Skale

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC57D77-6529-4851-A4BB-6E8FAF492936. Podpisany Strona 1



7. Wręczenie wyróżnienia tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” odbywa się w trakcie uroczystej sesji 
Rady Miejskiej w Skale w Święto Niepodległości, w dniu 11 listopada 

7.1. Osoba, której nadano tytuł „Przyjaciel Ziemi Skalskiej”, otrzymuje: 
- Dyplom honorowy potwierdzający nadanie tytułu. 
- Pamiątkową tabliczkę z grawerowanym wpisem w oryginalnym etui 
 

8. Uroczystego wręczania wyróżnienia tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” dokonuje Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Skale wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Skała przy udziale wnioskującego. 
 

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wręczenie wyróżnienia tytułu może odbyć się w innym 
terminie, miejscu zamieszkania lub siedzibie laureata. 
 

10. Za wszelkie dokumenty oraz publikacje wiązane z przyznaniem wyróżnienia tytułu „Przyjaciela 
Ziemi Skalskiej” odpowiada Biuro Rady Miejskiej w Skale. 
 

11. Koszty związane z nadaniem wyróżnienia i tytułu pokrywane są z budżetu Gminy. 

12. Nie przyznaje się wyróżnienia tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” osobom aktualnie pełniącym w 
Gminie funkcję z wyboru. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC57D77-6529-4851-A4BB-6E8FAF492936. Podpisany Strona 2



Wniosek o nadanie tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” 

 

Do Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu,  
Turystyki i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Skale 
 

I. Dane wnioskodawcy 
Imię i nazwisko wnioskodawcy:__________________________________________________ 
 
Adres: ______________________________________________________________________ 
 
Telefon: ____________________________________________________________________ 
 
E-mail: _____________________________________________________________________ 
 
II. Uzasadnienie wniosku 
Niniejszym składam wniosek o nadanie tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” (imię i nazwisko 
kandydata)  

________________________________________________________________________ 

za szczególny wkład w rozwój Gminy Skała w obszarze (należy napisać odpowiednią 
dziedzinę/obszary)  

___________________________________________________________________________ 

III. Opis działań, które przyczyniły się do osiągnięć 
Wnioskowany kandydat, wykazał się szczególnymi zasługami dla Miasta i Gminy Skała w 
dziedzinie: kultury, sztuki, promocji, edukacji, gospodarki, ekologii, ochrony środowiska, 
sportu, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa, samorządności oraz za postawę życiową 
stanowiącą wzór do naśladowania. 

(Należy opisać konkretne działania i ich rezultaty, wskazać konkretne osiągnięcia, podkreślić szczególne cechy 
kandydata, które stanowią przykład do naśladowania w zakresie etyki, pracy społecznej, zaangażowania w 
rozwój lokalny): 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC57D77-6529-4851-A4BB-6E8FAF492936. Podpisany Strona 1



___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

IV. Dodatkowe informacje 
Proszę o rozpatrzenie powyższego wniosku w związku z wybitnym wkładem w rozwój naszej  

gminy i społeczności: (imię i nazwisko)  ______________________________________________ 

Osoba ta stanowi wzór dla innych mieszkańców Gminy Skała, inspirując ich do podejmowania 
działań na rzecz wspólnego dobra. 

V. Podpisy poparcia 
Wniosek popiera grupa mieszkańców Gminy Skała, którzy wyrażają zgodę na zbieranie 
podpisów w celu nadania tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej”. 
Załączam podpisy mieszkańców: 

 

L/P Imię i Nazwisko Adres Podpis Data 
  

 
   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC57D77-6529-4851-A4BB-6E8FAF492936. Podpisany Strona 2



 
  

 
   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

 

 

Z wyrazami szacunku, 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Uwagi: 
Wniosek powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie, dokumentujące zasługi kandydata. 
Należy dołączyć wymagane podpisy, jeśli wniosek pochodzi od grupy mieszkańców (minimum 
20 podpisów opatrzonych datą. 
Wnioski należy składać do 15 września danego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC57D77-6529-4851-A4BB-6E8FAF492936. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W związku z potrzebą zapewnienia większej transparentności oraz jasności procedur związanych z 
nadawaniem tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej”, uchyla się ustawę nr XXXVII/286/09 z dnia 23 
października 2009 roku wraz ze zmianami zawartymi w ustawie nr LVI/435/10 z dnia 26 października 2010 
r. Główne zmiany dotyczą dwóch istotnych kwestii: jawności głosowania oraz szczegółowego określenia 
trybu przyjmowania i rozpatrywania wniosków. 
1. Jawność głosowania 
Wprowadzono wymóg jawności głosowania przy wyborze laureatów tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej”. 
Dzięki temu proces wyboru będzie przejrzysty, a decyzje podejmowane w sposób otwarty. 
2. Szczegółowy tryb przyjmowania i rozpatrywania wniosków 
Uchwalenie nowego Regulaminu przyznawania okolicznościowego tytułu „Przyjaciela Ziemi Skalskiej” 
uwzględnia dokładne procedury przyjmowania, rozpatrywania i oceny wniosków o nadanie tytułu 
„Przyjaciela Ziemi Skalskiej”. Dotychczas brakowało jasnych kryteriów oraz szczegółowego opisu etapów 
postępowania, co mogło prowadzić do niejasności i subiektywnego traktowania poszczególnych kandydatur. 
Nowe regulacje precyzyjnie wskazują sposób składania wniosków, terminy ich rozpatrywania. 
Dzięki tym zmianom proces stanie się bardziej uporządkowany, sprawiedliwy i dostępny dla wszystkich 
zainteresowanych. Podjęcie tych zmian jest odpowiedzią na potrzebę poprawy przejrzystości, równości i 
efektywności w procedurze nadawania tytułu, co sprzyja wzmocnieniu wizerunku tej prestiżowej inicjatywy 
i zapewnia jej większą wiarygodność w oczach społeczności lokalnej. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Mariusz Gajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABC57D77-6529-4851-A4BB-6E8FAF492936. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/139/25 RADY MIEJSKIEJ W SKALE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Uzasadnienie


		2025-04-29T07:38:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




